
 

 

UCHWAŁA NR XLII/194/2013 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie:  stawek podatku od  środków  transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: 

Dz. U. z 2013 r. , poz. 594,  poz. 645), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t. j.: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, 2011r.  

Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości :  

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej  pojazdu:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 650,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1105,00 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  - 1393,00 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, według stawek określonych w załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały;  

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1477,00  

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  niż 12 ton, według  stawek 

określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 

1237,00 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach   lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

według  stawek   określonych w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów, w zależności od ilości miejsc do siedzenia :  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2013 r.

Poz. 7492



a) mniejszej niż 30 miejsc - 1466,00 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  - 2283,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2014 roku.  

 

Przewodniczący Rady 

(-) Adam Kopis 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7492



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XLII/194/2013  

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 27 listopada 2013 r.  

Stawki podatkowe  dla pojazdów kreślonych w § 1 pkt 2 uchwały  

(samochody ciężarowe) 

Liczba osi 

i dopuszczalna  

Masa całkowita 

pojazdu  

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

Inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej 

niż 

mniej 

niż 

Stawka podatku ( w złotych) 

Dwie osie 

12  13  1405,00 1490,00 

13  14  1490,00 1574,00 

14  15  1621,00 1682,00 

15  1886,00 2066,00 

Trzy osie 

12  17  1898,00 1922,00 

17  19  1958,00 2018,00 

19  21  2102,00 2126,00 

21  23  2210,00 2234,00 

23  25  2318,00 2462,00 

25  2499,00 2667,00 

Cztery osie i więcej 

12  25  2186,00 2210,00 

25  27  2222,00 2294,00 

27  29  2330,00 2654,00 

29  31  2679,00 3125,00 

31  2931,00 3125,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7492



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr XLII/194/2013  

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 27 listopada 2013 r.  

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

(ciągniki siodłowe i balastowe) 

Masa całkowita zespołu 

pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa  

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 
 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub  

zawieszeniem uznanym  

za równoważne  
 

 

 Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

 
 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

Dwie osie 

12  18  1285,00 1321,00 

18  25  1442,00 1453,00 

25  31  1598,00 1621,00 

31  2210,00 2415,00 

Trzy osie 

12  40  2330,00 2415,00 

40  2859,00 3125,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7492



Załącznik Nr 3  do Uchwały Nr XLII/194/2013  

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 27 listopada 2013 r.  

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1  pkt 6  uchwały  

(przyczepy i naczepy) 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd  

silnikowy (w tonach) 
 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym za równoważne  
 

 

 Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych  

 
 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

Jedna oś 

12  18  985,00 1021,00 

18  25  1105,00 1141,00 

25  1345,00 1369,00 

Dwie osie 

12  28  1129,00 1166,00 

28  33  1250,00 1285,00 

33  38  1490,00 1790,00 

38  1838,00 2343,00 

Trzy osie 

12  38  1477,00 1682,00 

38  1838,00 1982,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7492


		2013-12-30T13:19:26+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




